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Почитувани, 
 
  
Во прилог се нашите предлози за измена и дополнување на Законот за средното 
образование. 
Во членот 48, ставот (3) се менува и гласи: “Училишните спортски клубови средствата 
за финансирање ги стекнуваат од Буџетот на Републиката, буџетите на општините, 
односно на Град Скопје и од други извори (донации, легати, подароци, фондации, 
меѓународни проекти и др.), а се користат наменски. Условите, начинот и постапката за 
добивање на средства на училишните спортски клубови ги уредува Министерот, по 
претходно добиено мислење од Бирото и Федерацијата на училишен спорт на 
Македонија.” 
Во членот 48, ставот (4) се менува и гласи: “Училишниот спортски клуб до 
Министерството, основачот и училиштето доставува извештај за наменското користење 
на средствата за финансирање, најдоцна до 15 јули во тековната година, за 
претходната наставна година.” 
Во членот 48, се додава нов став (5), кој гласи: “Средствата од ставот (3) од овој член 
можат да се користат за набавка на спортска опрема и реквизити, организација и 
реализација на натпревари, надоместок за лицата ангажирани во реализацијата на 
годишната програма за работа на училишниот спортски клуб, патни трошоци за учество 
на натпревари и други активности”. 
Во членот 48, ставовите (5) и (6), редоследно стануваат став (6) и (7).  
Во членот 49, ставот (2) се дополнува на начин што, по зборовите “здруженија на 
наставници”, се додава ”односно Федерацијата на училишен спорт на Македонија за 
натпреварите во училишниот спортски систем.” 
 
Со почит, 
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